
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Шестьдесят первая сессия пятого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 января 2014 года                                                                                   № 730 

 

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных 

депутатов от 29.11.2011 № 327  «Об утверждении Положения «О финансовом 

отделе администрации города Котовска » 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 29.11.2011 № 327  «Об утверждении 

Положения «О финансовом отделе администрации города Котовска» 

разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», учитывая заключение постоянной 

комиссии по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства 

городского Совета 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о финансовом отделе администрации города 

Котовска, утвержденное решением Котовского городского Совета народных 

депутатов от 29.11.2011 № 237 следующие изменения:  

1.1. Подпункт 3.1.22. пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.22. осуществляет внутренний муниципальный финансовый 

контроль.»; 

1.2. Подпункт 3.1.23. пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.23. осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Глава города Котовска                                                                    А.А. Антонян 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

К проекту решения «О внесении изменения в решение Котовского городского 

Совета народных депутатов от 29.11.2011 № 327  «Об утверждении Положения «О 

финансовом отделе администрации города Котовска». 

 

 

Федеральным законом от 23 июля 2013 г. № 252-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» были внесены изменения в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, которые нашли свое отражение в 

статье 265 «Виды государственного (муниципального) финансового 

контроля», в соответствии с которой финансовый отдел ранее наделенный 

Положением «О финансовом отделе» полномочиями муниципального 

финансового контроля, в силу изменений вышеуказанной статьи будет 

осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль. 

Кроме того, 05 апреля 2013года Президент РФ подписал новый 

Федеральный закон № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», который с 01.01.2014 года заменит ныне действующий 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд». В связи с чем, так же 

предлагаем внести соответствующие изменения в Положение о финансовом 

отделе администрации города и заменить полномочия финансового отдела 

по осуществлению муниципального финансового контроля за 

соблюдением законодательства о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнении работ, оказании услуг для государственных и 

муниципальных нужд на осуществление контроля в сфере закупок в 

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

Учитывая вышеизложенное и в соответствии со статьей 99 

Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» и статьями 265 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях приведения Положения о финансовом отделе в соответствие с 

действующим законодательством, администрация города просит рассмотреть 

проект решения «О внесении изменения в решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 29.11.2011 № 327  «Об утверждении Положения «О 

финансовом отделе администрации города Котовска». 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации города                                                                     Н.В. Антохина  


	C:\Users\3chir\Downloads\Сбалансированность бюджета\Сбалансированность бюджета\Решения городского Совета положение о фин отделе\730  О внес изм   О фин отделе\730  решение о внес изм 44фз окончательное.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\Сбалансированность бюджета\Сбалансированность бюджета\Решения городского Совета положение о фин отделе\730  О внес изм   О фин отделе\Пояснительная записка.pdf

